
 

Comune di Naso – determina n. 178 del 08.04.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via Mazzini,1 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 961060  –    +39  0941 961041 

P. IVA  00342960838  
 
 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 3 Lavori Pubblici 
      

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 50 del 31.03.2025 

Reg. Gen. N. 178 del 08.04.2025 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE  COSTRUENDI  LOCULI NELLE CAPPELLE CIMITERIALI 

DENOMINATE   'SAN   SERGIO   E   SANT'ANTONIO   DI  PADOVA. APPROVAZIONE 

SCHEMA DI BANDO.         

CIG:       

 

L’anno duemilaventicinque il giorno trentuno nel mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

Settore 3 Lavori Pubblici 

Premesso che: 

• con Delibera n. 241 del 02.12.2024 è stato approvato il progetto esecutivo di 
“Ristrutturazione e riutilizzo della Cappella denominata ex Confraternita S. Antonio di 
Padova”- CUP: F77B23000890004; 

• con Delibera n. 240 del 02.12.2024 è stato approvato il progetto esecutivo di 
“Ristrutturazione e riutilizzo della Cappella denominata ex Confraternita S. Sergio”- CUP: 
F77B23000880004; 

• con la Delibera di G.M. n° 30 del 07/02/2025 sono state approvate le linee di indirizzo per 
l’assegnazione dei costruendi loculi cimiteriali con determinazione del costo e contestuale 
attribuzione del numero alle sezioni; 

• con la Delibera di G.M. n° 37 del 18/02/2025 si è proceduto a rideterminare il costo dei 
loculi nelle realizzande cappelle  in funzione di alcune modifiche funzionali del progetto. 

• è stata ultimata la procedura di cui al punto n° 5 lett. a) della delibera di G.M. n° 30 del 
07/02/2025 che stabiliva, preliminarmente e prioritariamente, che i nuovi loculi delle 
costruende cappelle dovevano essere assegnati in via definitiva alle salme che sono 
tumulate in un loculo individuato in via provvisoria di cui sono titolari altri soggetti.  

Dato atto che: 

occorre, quindi, dare seguito a quanto stabilito al punto n° 5 lett. b) della citata delibera 
di G.M. 30/2025; 

• a tal fine è necessario predisporre gli atti amministratici di competenza di quest’organo 
tecnico, ivi compreso l’approvazione del relativo schema di bando ed il relativo 
modello/istanza di partecipazione; 

Visti: 

• il regolamento di Polizia Mortuaria approvato con Delibera Di Consiglio Comunale n. 17 
del 15/04/2011 

• il bilancio di previsione esercizio 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027, approvato con 
Delibera di C.C. n. 13 del 20/03/2025, esecutivo; 

• il vigente Statuto Comunale; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 178 del 08.04.2025 
Pag. 2 a 4 

 

Accertata la propria competenza ad emettere l'atto, giusta Determinazione Sindacale n. 10 del 

17/11/2024, con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabilità, di cui all'art. 51 comma 

3° Legge n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A  

• Di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

• Di approvare gli allegati lo schema di bando ed il modello/istanza di partecipazione, per 
l’acquisto dei costruendi loculi nelle Cappelle cimiteriali di cui alle Delibere di G.M. n° 30 
del 07/02/2025 e n° 37 del 18/02/2025, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

• Di disporre che il bando venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale 
dell’Ente nelle forme indicate dalla Legge; 

• Di trasmettere la presente al Sindaco, al Responsabile Settore Economico-Finanziaria, 
all’Ufficio di Segreteria; 

           IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL.PP. 

      Ing. Ivan Joseph DUCA Ph. D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 178 del 08.04.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “ASSEGNAZIONE  COSTRUENDI  LOCULI NELLE CAPPELLE 

CIMITERIALI DENOMINATE   'SAN   SERGIO   E   SANT'ANTONIO   DI  PADOVA. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO.        - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 

4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria 

      e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N.   

impegno n.     per € 0,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 08.04.2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 178 del 08.04.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “ASSEGNAZIONE  COSTRUENDI  LOCULI NELLE 

CAPPELLE CIMITERIALI DENOMINATE   'SAN   SERGIO   E   SANT'ANTONIO   DI  PADOVA. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO.         - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Ente, per 15 giorni consecutivi dal 09.04.2025 al 24.04.2025 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 09.04.2025 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


